
 

 

 
 
 
 

ประกาศสำนักวิชาแพทยศาสตร์ 
เรื่อง หลักเกณฑ์คุณสมบัติและวิธีการคัดเลือกการให้ทุนการศึกษา มทส.ศักยบัณฑิต 

หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทย์เพิ่มแห่งประเทศไทย 
ระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปีการศึกษา 2569 

……………………………………………………….. 

  เพ่ือให้การดำเนินการให้ทุนการศึกษา มทส. ศักยบัณฑิต หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต  
โครงการผลิตแพทย์เพิ่มแห่งประเทศไทย ระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข 
ประจำปีการศึกษา 2569 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี  
พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ 2001/2568 เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาการแทน
คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2568 และประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง 
การให้ทุนการศึกษา มทส. ศักยบัณฑิต แก่นักศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 ลงวันที่ 20 
สิงหาคม 2568 จึงกำหนดหลักเกณฑ์คุณสมบัติและวิธีการคัดเลือกการให้ทุนการศึกษา มทส.ศักยบัณฑิต 
หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทย์เพิ่มแห่งประเทศไทย  ระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปีการศึกษา 2569 ไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1 จำนวนทุนการศึกษาที่ได้รับ 
   สำนักวิชาแพทยศาสตร์ ได้รับจัดสรรทุนการศึกษา มทส. ศักยบัณฑิต จำนวน 2 ทุน 

  ข้อ 2  คุณสมบัติผู้มีสิทธิ์ได้รับการพิจารณารับทุนการศึกษา 

   2.1   พิจารณาจากผู้ที่สมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต 
โครงการผลิตแพทย์เพิ่มแห่งประเทศไทย ระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข 
ประจำปีการศึกษา 2569 รอบ 1 Portfolio  มีผลการพิจารณาเป็น “ผ่านการคัดเลือกมีสิทธิ์เข้าศึกษา” และ
จะต้องไม่ได้รับการประเมิน overall performance ในการสอบสัมภาษณ์เป็น reconsider 

   2.2   ผู้มีสิทธิ์รับทุนจะต้องดำเนินการยืนยันสิทธิ์ผ่านระบบเคลียริ่งเฮ้าส์ (Clearing 
house) ที่เว็บไซต์ของที ่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย https://student.mytcas.com/ หากไม่
ดำเนินการภายในเวลาที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์เข้าศึกษาที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

 
                   \ข้อ 3 หลักเกณฑ์... 



 

 

-2- 
 
 
  ข้อ 3 หลักเกณฑ์การคัดเลือกให้ทุนการศึกษา 

   3.1   รอบที่ 1 คัดเลือกจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุด 2 ลำดับแรก ในการรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทย์เพิ่มแห่งประเทศไทย ระหว่าง 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปีการศึกษา 2569 รอบ 1 Portfolio 

   3.2   รอบที่ 2 หากผู้ผ่านการคัดเลือกมีคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากคะแนน
การสัมภาษณ์ หากคะแนนยังเท่ากันให้คณะกรรมการดำเนินการรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี สำนักวิชา
แพทยศาสตร์ เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

  ข้อ 4  ประโยชน์สวัสดิการ และการสิ้นสุดสภาพการรับทุน 
   ให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื ่องการให้ทุนการศึกษา 
มทส. ศักยบัณฑิต แก่นักศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2569 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2568 

  ข้อ 5 กรณีมีปัญหาจากการปฏิบัติตามประกาศนี้ให้คณะกรรมการดำเนินการรับสมัคร
นักศึกษาระดับปริญญาตรี สำนักวิชาแพทยศาสตร์ เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยของคณะกรรมการฯ 
ถือเป็นที่สุด 
 
    

ประกาศ ณ วันที่  28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568         
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ แพทย์หญิง ดร.ปิยาอร นำไพศาล) 
รักษาการแทนคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ 


